
QUEER XMAS
PROJEKTBESKRIVELSE

Queer Xmas er en tværæstetisk julekabaret og koncertoplevelse som bygger på Warehouse9s lange
historie med at sammensætte julekabareter.

Warehouse9 (etableret i 2007) er en queer kunstforening. Vi er funderet i tværæstetisk og
innovative kunstpraksisser og -ideer skabt af kunstnere og kunstarbejdere, der på forskellige måder
har fokus på køn, identitet og repræsentationer af kroppen. Vi støtter og skaber plads til LGBT+
kunst gennem vores kunstprogram og fællesskabende dagsorden, der, året rundt, er dedikeret til
den internationale LGBT+ scene.

I denne kontekst har vi gennem årene udviklet og præsenteret forskellige eksperimenterende
scenekunstformater, herunder en årlig julekabaret med nationale og internationale kunstnere på
tværs af scenekunst og musik, med tilknytning til LGBT+ miljøet.

Warehouse9’s julekabaret følger den engelske kabaret tradition, idet forestillingerne hvert år har en
host  og en musiker, som sammen, er med til at bære forestillingens ramme overfor et publikum,

og er produceret på kort tid som en organisk proces ud fra kunstnernes aktuelle bidrag. Med
udgangspunkt i fortællinger, originale karakterer, performances, samt det musikalske
akkompagnement udvikles værket i en dynamisk proces, som involverer dialog med publikum om
aktuelle samfundspolitiske tematikker. Dette betyder at hvert arrangement er en unik oplevelse for
publikum, da ikke to aftener kan være ens. Gennem årene har vi opnået en stor opmærksomhed fra
medierne, publikum, musikere og kunstnere, som har været begejstrede over, de originale
kompromisløse værker, den eksperimenterende form og og det unikke fællesskab, som
arrangementet bygger mellem publikum og kunstnere.

I 2020 og 2021 blev vi, for første og andet gang i Warehouse9’s historie, nødt til at a yse
julekabareten grundet COVID-19. Efter to år uden en kabaret, trænger vi til at afholde det populære
arrangement for at samle fælleskabet og sætte fokus på vigtigheden i LGBT+ målrettede
arrangementer i juletiden.

Vi ønsker at udvikle dette års kabaret som en intimitkoncert blandet med et stand up-element. Vi
har inviteret Kristian Jørgen, Pianist og Komponist, som har været en vigtig del af julekabareten på
Warehouse9 siden 2013, og som i julekabareten i 2019 var orkesterleder og komponeret originale
sange til opførelsen. Desuden, har vi inviteret Abby Wambaugh som er en International anerkendt
komiker, som vil tage host  rollen og lede publikum gennem aftenens program i tæt samarbejde
med Kristian Jørgensen.

Udover Abby Wambaugh og Kristian Jørgensen, vil kabaretprogrammet bestå af reperoir-akts af en
bred vifte af kunstnere fra singer songwriters til stand up komikere. Disse kunstnere vil blive
sammensat af Abby og Kristian, i dialog med Warehouse9.
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Forestillingen som produceres af Warehouse9 planlægges at spille d. 8, 9 og 10 december 2022 på
Lygten Station. Arrangementet er åbent for alle, med øget fokus på LGBT+ miljøet.

På baggrund af begivenhedernes tidligere populæritet, forventer vi, at arrangementet bliver
udsolgt. Ikke desto mindre vil vi bruge Warehouse9s online markedsføringskanaler til at nå ud til et
bredt publikum. Samt at nå ud via pressemeddelelse til lokale og nationale medier. Desuden vil de
kunstnere, der er involveret i programmet og Lygten Station, promovere arrangementet gennem
deres kanaler.

Da fokus for denne begivenhed er at tiltrække et mangfoldigt lokalt publikum, søger vi om midler
til denne begivenhed fra Københavns Kommunes Musikudvalg, Københavns Kommunes
Scenekunstudvalg og Bispebjerg Lokaludvalg. Andre indtægtsmuligheder omfatter billetsalg og
egen nansiering.
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